4 李晓 境内自然人 20,613,362 2.87 -

5 华淑洁 境内自然人 16,968,420 2.36 -

6 代 宏 境内自然人 16,192,612 2.25 -

7 沈思思 境内自然人 13,202,000 1.84

8 张振国 境内自然人 12,272,334 1.71 12,272,275

19

序号 股东名称 股东性质 持股数量（股）
持股比

例（%）

限售股份数

量（股）

9 康军妹 境内自然人 11,664,621 1.62 -

10
上海天戈投资管理有限公

司－天戈紫旭私募基金
其他 10,002,104 1.39  -

注：上表持股比例计算过程未包含上市公司因 2016 年限制性股票激励计划未达成解除

限售条件而将执行回购、注销手续的 44,236,800 股。

（三）公司董事、监事和高级管理人员发行前后持股变动情况

本次发行的发行对象为万洋集团有限公司，公司董事、监事和高级管理人员

均未直接或间接参与本次发行的认购。本次发行前后，顾地科技董事、监事和高

级管理人员持股数量均未发生变化，均未直接或间接持有公司股份。

（四）股份变动对公司每股收益和每股净资产的影响

以公司截至 2022 年 12 月 31 日、2023 年 6 月 30 日的归属于母公司所有者

权益和 2022 年度、2023 年 1-6 月归属于母公司所有者的净利润为基准，并考虑

本次发行新增净资产，本次发行前后公司归属于上市公司股东的每股净资产和每

股收益对比情况如下：

指标

本次发行前 本次发行后

2022年/2022年

末

2023 年 1-6 月

/2023 年 6 月 30

日

2022年/2022年

末

2023 年 1-6 月

/2023 年 6 月 30

日

基本每股收益 -0.2409 0.2487 -0.1853 0.1913

每股净资产 0.0402 0.2899 0.6698 0.8611

注：1、发行前数据源自公司 2022 年度审计报告、2023 年半年度报告的相关数据；

2、发行后每股净资产分别按照 2022 年 12 月 31 日、2023 年 6 月 30 日归属于母公司股

东权益加上本次募集资金净额除以本次发行后总股本计算，发行后基本每股收益分别按照

2022 年度和 2023 年 1-6 月归属于母公司股东的净利润除以本次发行后总股本计算。

（五）本次发行对公司的影响

1、对股本结构的影响

本次发行完成后，公司增加 165,888,000 股限售流通股，具体股份变动情况

如下：

股份类别 本次发行前 本次发行后

20

股份类别 本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

有限售条件股份 13,191,077 2.39 179,079,077 24.91

无限售条件股份 539,768,923 97.61 539,768,923 75.09

合计 552,960,000 100.00 718,848,000 100.00

注：上表股份数量未包含上市公司因 2016 年限制性股票激励计划未达成解除限售条件

而将执行回购、注销手续的 44,236,800 股。

本次发行前，公司总股本为 552,960,000 股，万洋集团有限公司未持有公司

股份。本次发行后，万洋集团有限公司将持有公司 165,888,000 股股份，公司的

控股股东、实际控制人将发生变更，万洋集团有限公司将成为公司第一大股东、

控股股东，苏孝锋将成为上市公司的实际控制人，持公司 23.08%股权；原控股

股东山西盛农投资有限公司持股比例将从 28.11%下降到 21.62%。本次向特定对

象发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市规则》规定的上市

条件。

2、对公司业务结构的影响

本次向特定对象发行股票募集资金在扣除发行费用后，将用于补充运营资金

和偿还银行贷款。公司主营业务不会因本次向特定对象发行而发生重大变化。

截至本上市公告书出具日，万洋集团没有提出对上市公司现有业务、资产及

组织结构作出重大调整的明确计划。以后若由于实际经营需要对上市公司业务和

组织结构进行重大调整的，将严格按照相关法律法规要求，依法执行相关审批程

序，及时履行信息披露义务。

3、对公司资产结构的影响

本次发行完成后，公司总资产和净资产规模将同步增加，资产负债率将有所

下降，将进一步优化公司资本结构，有效降低财务费用，提高公司的盈利能力、